Результаты мониторинга в 2013 году 

потребности в муниципальных услугах (работах), предоставляемых муниципальными образовательными бюджетными и автономными учреждениями
Основание для проведения мониторинга: Приказ Департамента образования и молодежной политики от 21.01.2012 № 40-о "Об утверждении порядка мониторинга потребности в муниципальных услугах (работах), предоставляемых муниципальными образовательными  бюджетными и автономным учреждением, подведомственных Департаменту образования и молодежной политики"
Результаты мониторинга:

	Наименование 
муниципальных 
услуг
	Единица   
измерения  
муниципальных
услуг
	Отчетный
год                     
	Текущий год
	Плановый  
период                            

	
	
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Предоставление дошкольного образования в дошкольном образовательном учреждении
	Численность воспитанников, получающих муниципальную услугу 
	1 873
	1 877
	2 260
	2 380
	2 380

	Содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в дошкольном образовательном учреждении
	Численность воспитанников, получающих муниципальную услугу
	1 873
	1 877
	2 260
	2 380
	2 380

	Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам
	Численность обучающихся, получающих муниципальную услугу
	4 685
	4 780
	4 877
	4 965
	5 037

	Организация предоставления дополнительного образования детям
	Численность воспитанников, получающих муниципальную услугу
	2 534
	2 534
	2 534
	2 534
	2 534

	Методическое сопровождение деятельности образовательных учреждений
	Количество обучающих семинаров
	-


	252
	252
	252
	252

	Сервисная и техническая поддержка образовательных учреждений
	Количество ОУ, получающих услугу
	34
	34
	34
	34
	34

	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
	Количество мероприятий проводимых в рамках муниципальной услуги
	-
	35
	36
	37
	37

	
	Количество человек получающих муниципальную услугу 
	-
	1902
	1950
	2020
	2020

	Вовлечение в организационные формы досуга и временной занятости подростков и молодежи
	Количество временно трудоустроенных несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет
	-
	239
	245
	250
	250

	
	Количество действующих клубных формирований в рамках муниципальной услуги
	-
	3
	4
	4
	4

	
	Количество человек посещающих (участников)  клубные формирования
	-
	120
	160
	160
	160

	Поддержка подростков и молодежи, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	Количество мероприятий проводимых в рамках муниципальной услуги
	-
	399
	402
	410
	410

	
	Количество человек получающих муниципальную услугу
	-
	177
	180
	182
	182


